
SMARTRURAL. SUMANAUS KAIMO TURIZMO VYSTYMAS
Rasa Pranskūnienė, Aušra Rutelionė, VDU

VDU Bioekonomikos plėtros fakulteto Verslo ir kaimo vystymosi tyrimų instituto tyrėjai 2019 m. pradėjo
kurti tarptautinę sumanaus kaimo turizmo vystymo mokymosi programą. Siekiant keisti tiek universiteto
studentų, tiek kaimo bendruomenių požiūrį į kaimo turizmo vystymą, 2019 spalio 1 d. Vytauto Didžiojo
universiteto Bioekonomikos plėtros fakultete startavo dviejų metų Erasmus+ Strateginių partnerysčių
aukštajame moksle tarptautinis projektas „Link sumanaus kaimo turizmo vystymo Europoje“ (angl.
SMARTRURAL. Towards smart rural tourism development in Europe). Šiuo tarptautiniu projektu siekiama
ugdyti studentų, tyrėjų ir kaimo turizmo bendruomenių bei vietinės valdžios institucijų sumanų mąstymą,
pažangiausių žinių įsisavinimui pritaikant tinkamus mokymosi metodus. Projekte dalyvauja 7 skirtingų
Europos šalių universitetų tyrėjai iš Eskişehir Osmangazi universiteto (Turkija), Ljubljanos universiteto
(Slovėnija), Alikantės universiteto (Ispanija), Prahos ekonomikos universiteto (Čekija), Varmijos ir Mazūrijos
universiteto (Lenkija), UNIPEGASO (Italija) ir Vytauto Didžiojo universiteto (Lietuva).

Kontaktai: rasa.pranskuniene@vdu.lt, ausra.rutelione@vdu.lt

9-oji mokslinė – praktinė konferencija

„Lietuvos kaimo vietovių konkurencingumo 
stiprinimas: trumpųjų maisto tiekimo grandinių 

valdymas ir vietos rinkų plėtra“

Projekto metu septynių universitetų tyrėjai siekia sukurti skaitmeninę
sumanaus kaimo turizmo vystymo mokymosi programą, kuri bus
testuojama visose projekto šalyse, be to ši programa bus papildyta
geriausių sumanaus kaimo turizmo atvejų e-knyga. Dalyvauti šiame
projekte kviečiami kaimo plėtros ir turizmo studijų programų studentai
ir kartu su kiekvienos šalies kaimo turizmo bendruomenėmis ir vietos
valdžios institucijomis, vystyti sumanaus kaimo turizmo idėjas bei
galimus sprendimus (verslo modelius) mažiausiai penkiomis kaimo
turizmo bendruomenėms kiekvienoje šalyje. Tad šiuo projektu
siekiama: padidinti turizmo ir kaimo plėtros studijų programų studentų
sąmoningumą, pritaikant tinkamus gebėjimų, žinių ir įgūdžių rinkinius,
kad jie gebėtų priimtų teisingus ir protingus kaimo turizmo vystymo
sprendimus bei padidintų susidomėjimą pradėti savo karjerą kaimo
turizmo vietovėse; taikyti veiksmingus išmaniųjų kaimo turizmo plėtros
mokymo metodus, leidžiančius dėstytojams tobulinti reikiamus
įgūdžius, kompetencijas ir žinias; suteikti visapusišką sumanaus kaimo
turizmo plėtros mokymo paketus suinteresuotosioms šalims,
pavyzdžiui, kaimo turizmo vietovėms, valdžios institucijoms,
bendruomenėms, universitetams.

Daugiau informacijos apie projektą: http://smartrural.uwm.edu.pl/

mailto:rasa.pranskuniene@vdu.lt

